
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 88 del 
05/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FISSAZIONE DATA DI CELEBRAZIONE GARA RELATIVA AL BANDO 
D’ASTA PER L’AFFIDAMENTO IN REGIME DI CONCESSIONE DI N. 12  MANUFATTI 
FUNERARI IN DECADENZA NEL CIMITERO DI RAGUSA IBLA.  

Il Redattore: Vittoria Antonio 

Vista la Determinazione dirigenziale n.379 del 02/03/2016 che ha approvato lo schema di Bando  per  l’affidamento 
in  regime di  concessione di  n.  24  Manufatti  funerari  in decadenza nel  Cimitero di  Ragusa Centro,  Ragusa Ibla, 
relativo alla decadenza di alcune concessioni cimiteriali ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett.   E)  del Regolamento di 
Polizia Mortuaria;

Considerato che la succitata determinazione ha stabilito che l’asta pubblica sarà effettuata attraverso due bandi 
contenenti l’elenco dei manufatti funerari (uno per il cimitero di Ragusa Centro e uno per il cimitero di Ragusa Ibla);

 Considerato che dall’elenco dei n. 24 lotti di cui alla Determinazione dirigenziale n.379 del 02/03/2016, che ha 
disposto l’approvazione dello schema Bando d’Asta, bisogna stralciare segnatamente i n.12 lotti pertinenti il Cimitero di 
Ragusa Ibla;

Precisato che,  l’aggiudicazione  sarà determinata dalla miglior offerta in aumento rispetto al prezzo a base d’asta 
che è stato determinato in seguito ad apposita valutazione dell’Ufficio tecnico Cimiteri – Settore VI. e indicata nella 
tabella   allegata  al  bando,  valutazione  confermata  dallo  stesso  Ufficio  con  nota  trasmessa  a  mezzo  e-mail  del 
05/09/2014 a seguito di richiesta del settore XII. (nota  prot.64628 del 04/09/2014); 

Visti  gli articoli 57 e 58 del  Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del    C.C.  N.30 del 
21/04/2016;
Tutto ciò premesso:

 Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;

Pagina 1/3



- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito dalla  legge n.  48/1991 e successive modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

Stralciare dall’elenco dei lotti   di cui alla Determinazione dirigenziale n.379 del 02/3/2016,  segnatamente i n. 12 
lotti pertinenti il Cimitero di Ragusa Ibla, così come di seguito elencati:
 

 Lotto Settore a Ibla Stato Mq. Stima Causale

1 9 III   Ibla Pessimo stato, abbandonato 2,75 €.10.500,00 Abbandono

2 10 III   Ibla Pessimo stato, abbandonato 2,75 €.10.500,00 Abbandono

3 15 II   Ibla Discreto stato, abbandonato 4,06 €.12.500,00 Abbandono

4 8 I   Ibla Discreto stato 5,6 €.10.500,00 Abbandono

5 16 II   Ibla Discreto stato 4,06 € 12.500,00 Abbandono

6 18 III    Ibla Discreto stato 3,5 €.12.500,00 Abbandono

7 34 III   Ibla Cattivo stato 4,41 €.15.000,00 Abbandono

8 4 III   Ibla Buono stato, abbandonato 4,31 €.13.500,00 Abbandono

9 24 III   Ibla Buono stato, abbandonata 5,52 €.13.500,00 Abbandono

10 26 III   Ibla Buono stato 5,8 €.13.000,00 Abbandono

11 31 I    Ibla Buono stato 3 €.12.000,00 Abbandono

12 3 III   Ibla Abbandono 3,16 €.11.500,00 Abbandono

 
 

Provvedere,  all’assegnazione dei n.12 superiori Manufatti funerari in stato di abbandono, di cui è stata disposta la 
decadenza con Determinazione Dirigenziale  n.2367 del 31/12/2012 ;

Pagina 2/3



 Procedere,  attraverso l’aggiudicazione della concessione in uso dei Manufatti  funerari, a mezzo asta pubblica 
secondo  il  criterio  della  miglior  offerta  in aumento;   l’aggiudicazione   sarà  determinata  dalla  miglior  offerta  in 
aumento rispetto al prezzo a base d’asta indicato nella tabella  allegata al bando; 

 Approvare l’allegato Bando D’Asta per  l’assegnazione delle concessioni in uso per Manufatti funerari  retrocessi 
nei Cimiteri comunali di Ragusa Ibla a seguito di decadenza;

Stabilire quale termine di presentazione delle offerte giorno    /   / 2017 ore 12:00, prevedendo quale data di 

celebrazione dell’asta il giorno        /      / 2017 ore 09:00. 

Dare atto che i bando sarà pubblicato all’albo pretorio on-line, come per legge e sul sito del Comune di Ragusa,  
sezione “Amministrazione trasparente;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;

Dare atto che con successivo provvedimento sarà accertata l’eventuale entrata.
Ragusa li,
 
All.  :Bando d’Asta con allegato elenco di  n.  12 Mausolei  in  decadenza nel  cimitero di  Ragusa Ibla,  Domanda di  
partecipazione; Modulo offerta; 
                    
 
IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO IV
                Dr. Antonio Vittoria

 
 

                     
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE  DEL  SETTORE  XII                      

                       Dr. Rosario Spata

 

Ragusa,  05/07/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

